soporte documental del cumplimiento del contrato y pago, como es el caso de las diversas 
pólizas de egreso, transferencias bancarias y facturas, por un monto de 871.0 miles de pesos. 

2021-D-25017-19-1667-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
871,006.41 pesos (ochocientos setenta y un mil seis pesos 41/100 M.N.), más los intereses 
generados hasta la fecha de su reintegro, por la falta de documentación comprobatoria y 
justificativa del gasto,  en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículo 70, fracción I y Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de